
Latvijas Lauki
Konkurss "Šodien laukos"

Konkursa 6. uzdevuma 2.daļa 
2

16

8

5

20

17

29

11 12

19

14

18 21

22 23

7

28

24

9

4

25

10

13

30

6

1

26

27

31

3

15



Horizontāli
3 Krāsainā karpa no Japānas 
8 Akvakultūras (zivju 
audzēšanas) un 
hidroponikas (bezaugsnes 
augu audzēšanas) 
apvienojums vienā 
sistēmā 

10 Aizsprosta zvejas rīks, ko 
veido pēc lamatu principa 
un novieto, piemēram, 
upē, ezerā. 

11 Portugāļu jūras braucējs, 
kurš vadīja pirmo 
ekspedīciju apkārt 
pasaulei. (dzimis aptuveni 
1480. gadā, miris 1521. 
gada 27. aprīlī). Bija 
pirmais, kas apbrauca 
Dienvidamerikas dienvidu 
galu - vietu, kur satiekas 
Klusais un Atlantijas 
okeāns. 

13 Strimala vai palede 
(senvārdi) 

14 Zvejas rīka peldošs 
elements, detaļa, kas 
notur to vai tā daļu 
noteiktā ūdenstilpes 
dziļumā 

16 Zivju, vēžu un citu 
hidrobiontu kultivēšana ar 
metodēm, kas paaugstina 
to ražību virs dabiskā 
līmeņa attiecīgajos vides 
apstākļos 

18 Izturīgs galu vai trošu 
savienojums/ sapinums 

20 Sengrieķu mitoloģijā ir 
jūras valdnieks, viens no 
galvenajiem Olimpa 
dieviem 

22 Atzarains vai cita veida 
metāla priekšmets 
peldlīdzekļa noturēšanai 
uz vietas 

28 Jūras dibena pacēlums 
atklātā jūrā vai krasta 
tuvumā 

29 Dakšām līdzīgs zvejas rīks 
zivju duršanai 

30 Atklāta jūra 
31 Miets, stabs zvejas tīklu 
žāvēšanai 

Vertikāli
1 Tukšs, noslēgts peldošs 
noenkurots objekts 

2 Neogobius melanostomus 
Pallas.Invazīva (negribot 
ievazāta) zivju suga Baltijas 
jūrā, kuras dabiskā 
dzīvesvieta ir Azovas jūra, 
Melnās un Kaspijas jūras 
ūdeņi. Apaļais.... 

4 Pieļaujamā nozveja valstij 
vai zvejniekam 

5 Zinātne par kuģu un 
lidmašīnu, kā arī citu 
kustīgu objektu vadīšana 

6 Kas nes nastas pār upēm, 
bet tai pašā vietā paliek 

7 Piestātnes vieta, no 
kurienes zvejnieki devās 
jūrā un pēc zvejas tajā 
atgriezās 

9 Ziemā ar vāku, vasarā bez 
vāka 

12 Dīķu līmeņa un caurplūdes 
regulēšanai nepieciešams 
aizsprosts ar pārgāzni vai 
slūžām 

15 Bez kājām tek, bet mūžam 
savā gultā 

17 Krišjānis .... - Ainažu 
jūrskolas dibinātājs 

19 ...jeb bute 
21 Aizsprostam līdzīga 
hidrotehniska būve, kas 
paredzēta teritoriju 
applūšanas novēršanai, upju 
gultņu regulēšanai un ostu 
akvatoriju aizsargāšanai 
pret viļņošanos 

23 Leuciscus cephalus. 
Karpveidīgo dzimtas zivs. 
Dzīvo pārsvarā upēs, reizēm 
caurtekošos ezeros un jūras 
piekrastē upju grīvu tiešā 
tuvumā 

24 Zvejas rīks, ko velk ar kuģa 
dzinēja jaudu 

25 No koka vai tērauda 
izgatavota vertikāla 
stabveida konstrukcija virs 
peldlīdzekļa klāja 

26 Mitoloģiska būtne, kas mīt 
ūdenī un mākslā tiek 
attēlota kā skaista sieviete 
ar zivs asti. 

27 Angļu garuma mērvienība 
30.5cm 


